

貸借対照表

公益財団法人 松井角平記念財団

2020年9月30日現在 単位:円

科 目	当年度	前年度	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,339,856	945,096	394,760
流動資産合計	1,339,856	945,096	394,760
2. 固定資産			
(1)基本財産			
投資有価証券	949,541,150	966,761,150	-17,220,000
基本財産合計	949,541,150	966,761,150	-17,220,000
(2)特定資産			
助成金事業資金	5,044,701	3,950,959	1,093,742
特定資産合計	5,044,701	3,950,959	1,093,742
(3)その他固定資産			
その他固定資産計	0	0	0
固定資産合計	954,585,851	970,712,109	-16,126,258
資産合計	955,925,707	971,657,205	-15,731,498
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	92,407	113,458	-21,051
預り金	3,155	3,155	0
流動負債合計	95,562	116,613	-21,051
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	95,562	116,613	-21,051
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
受取配当金	5,044,701	3,950,959	1,093,742
投資有価証券	742,521,765	752,831,765	-10,310,000
指定正味財産合計	747,566,466	756,782,724	-9,216,258
(うち基本財産への充当額)	(742,521,765)	(752,831,765)	(-10,310,000)
(うち特定資産への充当額)	(5,044,701)	(3,950,959)	(1,093,742)
2. 一般正味財産			
一般正味財産合計	208,263,679	214,757,868	-6,494,189
(うち基本財産への充当額)	(207,019,385)	(213,929,385)	(-6,910,000)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	955,830,145	971,540,592	-15,710,447
負債及び正味財産合計	955,925,707	971,657,205	-15,731,498

正味財産増減計算書

公益財団法人 松井角平記念財団

自 2019年10月1日 至 2020年9月30日 単位:円

科目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取配当金	4,620,000	3,000,000	1,620,000
基本財産受取配当金振替額	23,336,258	29,550,026	-6,213,768
② 雑収益			
受取利息	126	153	-27
経常収益 計	27,956,384	32,550,179	-4,593,795
(2) 経常費用			
① 事業費			
助成金支給費	20,600,000	27,200,000	-6,600,000
選考委員報酬	1,336,446	1,314,172	22,274
選考会議費	25,597	25,690	-93
事務委託費	990,000	324,000	666,000
旅費交通費	141,499	309,800	-168,301
通信運搬費	9,678	11,168	-1,490
事務用品費	0	86,700	-86,700
賃借料	178,200	174,960	3,240
印刷製本費	7,440	12,708	-5,268
支払手数料	17,190	23,436	-6,246
雑費	30,208	67,392	-37,184
事業費 計	23,336,258	29,550,026	-6,213,768
② 管理費			
報酬手当	433,251	515,775	-82,524
事務委託費	2,310,000	756,000	1,554,000
会議費	7,328	20,093	-12,765
旅費交通費	20,346	23,982	-3,636
通信運搬費	84,614	83,803	811
事務用品費	1,870	13,392	-11,522
賃借料	415,800	408,240	7,560
諸謝金	792,000	777,600	14,400
支払手数料	8,620	7,424	1,196
雑費	130,486	244,548	-114,062
管理費 計	4,204,315	2,850,857	1,353,458
経常費用 計	27,540,573	32,400,883	-4,860,310
評価損益等調整前当期経常増減額	415,811	149,296	266,515
投資有価証券評価損益等	-6,910,000	-6,520,000	-390,000
評価損益等計	-6,910,000	-6,520,000	-390,000
当期経常増減額	-6,494,189	-6,370,704	-123,485
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
受贈株式	0	30,568,410	-30,568,410
経常外収益 計	0	30,568,410	-30,568,410
(2) 経常外費用			
経常外費用 計	0	0	0
当期経常外増減額	0	30,568,410	-30,568,410
税引前当期一般正味財産増減額	-6,494,189	24,197,706	-30,691,895
法人税、住民税、事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-6,494,189	24,197,706	-30,691,895
一般正味財産期首残高	214,757,868	190,560,162	24,197,706
一般正味財産期末残高	208,263,679	214,757,868	-6,494,189
II. 指定正味財産増減の部			
(1) 基本財産運用益			
基本財産配当金	24,430,000	23,750,000	680,000
(2) 受取寄附			
受贈株式	0	3,396,490	-3,396,490
(3) 基本財産評価益			
投資有価証券評価益	-10,310,000	-177,370,000	167,060,000
(4) 一般正味財産への振替額			
一般正味財産受取配当金への振替額	-23,336,258	-29,550,026	6,213,768
当期指定正味財産増減額	-9,216,258	-179,773,536	170,557,278
指定正味財産期首残高	756,782,724	936,556,260	-179,773,536
指定正味財産期末残高	747,566,466	756,782,724	-9,216,258
III. 正味財産	955,830,145	971,540,592	-15,710,447